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Do Wykonawców

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa drogi gminnej ujętej
w planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 8KDD-Szydłowiec”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn. zm.), przekazuję poniżej treść
zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:
„Prosimy o potwierdzenie, że podstawą wyceny jest  przedmiar robót.  W projekcje budowlanym
znajduję się kanał technologiczny i kanalizacja deszczowa nie ujętych w przedmiarze.”

Odpowiedź:
Podstawą wyceny robót  jest  projekt  budowlany,  przedmiar  robót  ma charakter  pomocniczy  do
wyceny  robót  budowlanych.  Zakres  robót  nie  obejmuję  wykonania  chodnika  oraz  kanału
technologicznego.  W związku  z  faktem,  że  zakres  nie  obejmuje  wykonania  chodnika,  należy
uwzględnić odpowiednią odsadzkę.

Pytanie nr 2:
„Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę lub decyzję ZRID.
Jeżeli tak, prosimy o zamieszczenie tych dokumentów.”

Odpowiedź:
Zamawiający posiada decyzję na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

Pytanie nr 3:
„Prosimy o zamieszczenie obowiązujący projekt stałej organizacji ruchu. Udostępniony dokument
stracił ważność.”

Odpowiedź:
Informuję, że projekt stałej organizacji ruchu jest ważny do 25.01.2024r. i zostanie udostępniony
Wykonawcy w trakcie przekazania terenu budowy.

Pytanie nr 4:
„Zgodnie z zamieszczonym planem sytuacyjnym planowana inwestycja znajduję się na prywatnych
działkach.  Prosimy o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  posiada prawo dysponowania  wszystkim
działkami na których znajduje się planowa budowa.”

Odpowiedź:

Zamawiający  posiada decyzję  na  realizację  inwestycji  drogowej  oraz  postanowienie  o  rygorze
natychmiastowej wykonalności.



Pytanie nr 5:
„Prosimy o zamieszczenie decyzji  o  wycinkę z wyszczególnionymi drzewa przeznaczonymi  do
usunięcia.”

Odpowiedź:
Na  podstawie  art.  21  ust.  2  ustawy  z  dnia  10  kwietnia  2003  r.  o  szczególnych  zasadach
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, do usuwania drzew i krzewów
znajdujących  się  na  nieruchomościach  objętych  decyzją  o  zezwoleniu  na  realizację  inwestycji
drogowej,  nie  stosuje  się  przepisów  o  ochronie  przyrody  w  zakresie  obowiązku  uzyskiwania
zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z
nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków. Wycinkę drzew i krzewów można wykonywać na
podstawie decyzji ZRID.

Pytanie nr 6:
„Prosimy o zamieszczenie badań geologicznym podłoża pod planową inwestycję.”

Odpowiedź:
Badania  geologiczne  nie  są  wymagane  do  realizacji  przedmiotowej  inwestycji,  natomiast
w dokumentacji  projektowej  stanowiącej  załącznik  nr  9  do  SWZ w projekcie  architektoniczno-
budowlanym str. 7 znajduje się opinia geotechniczna.

Pytanie nr 7:
„Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego o wytrzymałości
2,5 MPa metodą na miejscu?”

Odpowiedź:
Tak, pod warunkiem, że podłoże gruntowe będzie stanowiło grunty niespoiste.

Załączniki:
1) Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

................................................................
(Podpis Kierownika jednostki zamawiającej

lub osoby upoważnionej)


























		2023-09-01T13:45:53+0200




